

令和8年度収支予算書案(事業別・内訳表)

令和8年4月1日から 令和9年3月31日まで

| 科 目         | 合 計        | 公 益         | 共 益         | 管 理        | 備 考               |
|-------------|------------|-------------|-------------|------------|-------------------|
| 1. 経常増減の部   |            |             |             |            |                   |
| (1) 経常収益    |            |             |             |            |                   |
| 受取会費        | 39,580,000 | 19,790,000  | 0           | 19,790,000 | 公益50%、管理50%       |
| 事業収益        | 914,000    | 914,000     | 0           | 0          | 広告・参加費            |
| 受取補助金等      | 16,396,510 | 16,396,510  | 0           | 0          | 県・市・協会等委託補助金      |
| 雑収益         | 8,000,000  | 0           | 0           | 8,000,000  | NPO負担金(人件費・施設使用料) |
| 経常収益 計      | 64,890,510 | 37,100,510  | 0           | 27,790,000 |                   |
| (2) 経常費用    |            |             |             |            |                   |
| 事業費         |            |             |             |            |                   |
| 情報管理部       | 38,000     | 38,000      | 0           |            |                   |
| 災害対策部       | 800,452    | 800,452     | 0           |            |                   |
| ワークライフサポート部 | 175,000    | 0           | 175,000     |            |                   |
| 政策推進部       | 278,000    | 278,000     | 0           |            |                   |
| 管理業務部       | 1,381,000  | 1,381,000   | 0           |            |                   |
| 医療保険業務部     | 1,046,000  | 1,046,000   | 0           |            |                   |
| 介護保険業務部     | 2,317,000  | 2,317,000   | 0           |            |                   |
| 産業保健業務部     | 144,000    | 144,000     | 0           |            |                   |
| 介護予防事業部     | 4,212,954  | 4,212,954   | 0           |            |                   |
| 小児・障がい福祉事業部 | 246,000    | 246,000     | 0           |            |                   |
| 生涯学習部       | 591,000    | 591,000     | 0           |            |                   |
| 卒前教育部       | 459,000    | 459,000     | 0           |            |                   |
| 社会事業部       | 938,000    | 938,000     | 0           |            |                   |
| スポーツ支援部     | 1,437,000  | 1,437,000   | 0           |            |                   |
| 小児地域保険部     | 2,052,000  | 2,052,000   | 0           |            |                   |
| 広報部         | 1,525,000  | 1,525,000   | 0           |            |                   |
| 支部全体        | 1,560,379  | 1,560,379   | 0           |            |                   |
| リハビリテーション   |            |             |             |            |                   |
| 情報センター      | 11,307,000 | 11,307,000  | 0           |            |                   |
| 委員会         | 2,253,191  | 2,253,191   | 0           |            |                   |
| 事務局・渉外      | 2,260,000  | 1,550,000   | 710,000     |            |                   |
| 共通費用        | 26,661,000 | 16,810,000  | 9,851,000   |            |                   |
| 事業費 計       | 61,681,976 | 50,945,976  | 10,736,000  |            |                   |
| 管理費         |            |             |             |            |                   |
| 事務局         | 3,450,000  |             |             | 3,450,000  |                   |
| 共通費用        | 0          |             |             | 0          |                   |
| 管理費 計       | 3,450,000  | 0           | 0           | 3,450,000  |                   |
| 経常費用 計      | 65,131,976 | 50,945,976  | 10,736,000  | 3,450,000  |                   |
| 当期経常増減額     | -241,466   | -13,845,466 | -10,736,000 | 24,340,000 |                   |
| 2. 経常外増減の部  |            |             |             |            |                   |
| 当期経常外増減額    | 0          | 0           | 0           | 0          |                   |
| 当期一般正味財産増減額 | -241,466   | -13,845,466 | -10,736,000 | 24,340,000 |                   |

公益事業費(▲白書積立0万円) 50,945,976 (分子)  
経常費用計(▲白書積立0万円) 64,331,976 (分母)  
公益目的事業費比率 79.2%

●事業区分と公益目的事業比率への影響(公益事業が共益事業となった場合)

|        | 分子<br>(公益事業費) | 公益目的<br>事業比率 | 比率への影響 |
|--------|---------------|--------------|--------|
| ▲100万円 | 49,945,976    | 77.6%        | -1.6%  |
| ▲200万円 | 48,945,976    | 76.1%        | -3.1%  |
| ▲300万円 | 47,945,976    | 74.5%        | -4.7%  |